
 

ATTO
N.  89  DEL  21/02/2020

OGGETTO

PRESA D'ATTO DELLA CANCELLAZIONE DEL CIG N.  8109560C9B E DEL NUOVO 
CODICE  IDENTIFICATIVO  GARA  NUMERO  82226200AF  AVENTE  AD  OGGETTO 
INTERVENTI  DI  MESSA IN  SICUREZZA DELLA STRADA PROVINCIALE  486R  KM 
4+700  "DI  MONTEFIORINO",  MEDIANTE  ACCORDO  QUADRO  2019-2020  - 
AFFIDAMENTO N° 15,  CONSISTENTI  NEL RIPRISTINO E CONSOLIDAMENTO DEL 
MURO DI SOSTEGNO DI VALLE E INSERIMENTO DI BARRIERA STRADALE.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

– con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione per l'esercizio 2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di 
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

– con  determina  dirigenziale  869  del  22/11/2019  è  stato  approvato  di  approvare  il 
progetto esecutivo degli interventi di messa in sicurezza della strada provinciale 486R 
km 4+700 “di Montefiorino”, mediante accordo quadro 2019-2020 - Affidamento n° 15, 
consistenti nel ripristino e consolidamento del muro di sostegno di valle e inserimento 
di barriera stradale, concludente nell'importo complessivo lordo stimato in € 80.000,00;

– - con la citata determinazione dirigenziale era stato acquisito il CIG n. 8109560C9B;

– a  seguito  di  un  mero  errore  materiale  il  CIG  non  è  stato  perfezionato  e  in  data 
19/02/2020 l'ANAC ha notificato che il CIG è stato cancellato;

– verificato  che  non  sono  stati  eseguiti  pagamenti  a  favore  dell'ATI  composta  da 
Consorzio  CORMA (Mandatario)  con  sede  legale  in  Via  C.  Prampolini,  5  –  42035 
Castelnovo né Monti (RE) – C.F./P.I. 00697560357 e C.F.C. Soc. Coop. (Mandante), 
con sede legale in Via Pansa, 55/I – 42124 Reggio Emilia – C.F./P.I. 00447840356e 
che comunque viene confermata la necessità di procedere all'esecuzione dei relativi 
interventi;

Occorre acquisire un nuovo CIG, relativamente all'opera in argomento;

Rilevato che si è provveduto ad acquisire il nuovo CIG n. 82226200AF.

Ritenuto di comunicare  all'ATI composta da Consorzio CORMA (Mandatario) con sede 
legale in Via C. Prampolini, 5 – 42035 Castelnovo né Monti (RE) – C.F./P.I. 00697560357 
e C.F.C.  Soc.  Coop.  (Mandante),  con sede legale in Via Pansa,  55/I  –  42124 Reggio 
Emilia – C.F./P.I. 00447840356 gli estremi del nuovo CIG

D I S P O N E

– di  prendere  atto  dell'avvenuta  cancellazione  del  CIG  n.  8109560C9B e  della 
contestuale  acquisizione  del  nuovo  CIG  n.  82226200AF relativamente  al  progetto 
esecutivo  degli  interventi  di  messa  in  sicurezza  della  strada  provinciale  486R  km 
4+700 “di  Montefiorino”,  mediante  accordo quadro 2019-2020 -  Affidamento n°  15, 
consistenti nel ripristino e consolidamento del muro di sostegno di valle e inserimento 
di barriera stradale, concludente nell'importo complessivo lordo di € 80.000,00;

– di comunicare all'ATI composta da Consorzio CORMA (Mandatario) con sede legale in 

Atto N. 89 del 21/02/2020 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Via C. Prampolini,  5 – 42035 Castelnovo né Monti  (RE) – C.F./P.I.  00697560357 e 
C.F.C. Soc. Coop. (Mandante), con sede legale in Via Pansa, 55/I – 42124 Reggio 
Emilia – C.F./P.I. 00447840356 gli estremi del nuovo CIG 82226200AF;

– di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  viene  confermato  nel 
sottoscritto  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile  Patrimonio  ed 
Edilizia, Ing. Valerio Bussei, in quanto i funzionari aventi i requisiti necessari a svolgere 
detta mansione,  sono attualmente impegnati  in molteplici  attività di  progettazione e 
Direzione dei Lavori.

Atto N. 89 del 21/02/2020 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 21/02/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 89 del 21/02/2020 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


